RAS 1

Respostas ao pedido de esclarecimento

EDITAL N.º 005/2020

A comissão de Julgamento faz saber que foram recebidos os seguintes pedidos

de esclarecimentos, quais foram analisados e respondidos, conforme segue:

Gostaria de saber como devemos proceder p/ usufruir do benefício de direito de
preferência para Empresa de pequeno porte? devemos apresentar algum doc ou
alguma declaração de EPP fora ou dentro dos envelopes? (no edital não constam
informações sobre direito de preferência.)

RESPOSTA: A Fundação Butantan, pessoa jurídica de direito privado sem fins
lucrativo Credenciada como Fundação de Apoio da ICTESP Instituto Butantan pela
Resolução SDECTC nº 55/2018, realizada suas compras e contratações finalísticas
através de regulamento de compras e contratações próprio, onde não há previsão de
direito de preferência.

São Paulo, 17 de julho de 2020

RONALDO ALMEIDA DA SILVA
Comissão de Julgamento